ПРОЕКТ

СОВЕТДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 первого созыва

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

от ________ 2025 года                                                               № _____

	О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 20.12.2024 № 129 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 части 1 статьи 17 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр зарегистрированном в Минюсте России 07.11.2016 № 44258, «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилыми помещениями для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области

[bookmark: _Hlk185248150]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 20.12.2024 № 129 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области» и изложить Приложение № 2 «Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области»  в редакции, согласно  Приложению № 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда», но не ранее 01.01.2026, и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Гатчинского муниципального округа                                        В.А. Филоненко

Приложение № 1
к решению совета депутатов
 Гатчинского муниципального округа
от «__».______.2025 № ________

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования
Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области

[bookmark: _Hlk182821506]1. г. Гатчина;
д.Большие Колпаны; д.Вакколово; д.Вопша; д.Корписалово; д.Лядино; д.Малые Колпаны; с.Никольское; д.Новое Колено; д.Новое Хинколово;
д.Новые Черницы; д.Парицы; д.Ротково; д.Старое Хинколово; д.Старые Черницы; д.Тихковицы; д.Химози;
д.Пудомяги; д.Антелево; д.Бор; п.Лукаши; д.Покровская;
д.Сяськелево; д.Акколово; д.Большое Ондрово; д.Войсковицы; д.Жабино; д.Старые Низковицы; д.Тойворово; д.Туганицы;
г.п.Тайцы; д.Александровка
[bookmark: _Hlk214979957]д.Романовка; д.Большое Верево; д.Бугры, д.Вайя, п. ж/д ст.Верево; д.Горки; д.Дони; д.Ивановка; д.Ижора; д.Кирлово; д.Коммолово; п. ж/д ст. Новое Мозино; д.Пегелево; п. ж/д ст. Старое Мозино; п.Торфопредприятие;
д. Малое Верево,  д. Вайялово

	[bookmark: _Hlk214963266]Категория жилых помещений

Базовый размер платы за наем, руб./кв.м

Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения и месторасположение дома

Коэффициент соответствия платы

Ставки платы за наем жилого помещения с руб. / кв.м. общей площади в месяц (без НДС)

	Жилые помещения благоустроенные, частично благоустроенные (отсутствует 1  вид благоустройства) в многоквартирных домах без различий по материалу стен, году постройки и месторасположению
	139,45
	1,3
	0,083
	15,05

	Жилые помещения благоустроенные,  частично благоустроенные (отсутствует 1  вид благоустройства) в многоквартирных домах без различий по материалу стен, году постройки и месторасположению
(д. Малое Верево,  д. Вайялово)
	139,45
	1,01
	0,1125
	15,84

	Жилые помещения частично благоустроенные (отсутствуют 2 и более видов благоустройства), неблагоустроенные в многоквартирных домах без различий по материалу стен, году постройки и месторасположению; жилые помещения в многоквартирных домах, признанных аварийными
	139,45
	1,03
	0,0906
	13,00

2.гп.Сиверский; д.Старосивеская; д.Белогорка; д.Большево;  д.Дружноселье; д.Куровицы; д.Маргусы; д.Новосиверская

	Категория жилых помещений

	Базовый размер платы за наем, руб./кв.м
	Коэффициент, характер. качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома
	Коэффициент соответствия платы
	Ставки платы за наем жилого помещения с руб. / кв.м. общей площади в месяц (без НДС)

	Жилые помещения благоустроенные, частично благоустроенные (отсутствует 1 вид благоустройства) в многоквартирных домах без различий по материалу стен, году постройки и месторасположению
	139,45
	1,03
	0,0906
	13,00

	Жилые помещения частично благоустроенные (отсутствуют 2 и более видов благоустройства), неблагоустроенные в многоквартирных домах без различий по материалу стен, году постройки и месторасположению; жилые помещения в многоквартирных домах, признанных аварийными
	139,45
	0,8
	0,01973
	2,20

3. д.Кобрино; п.Кобринское; с.Воскресенское; п.Высокоключевой; п.Карташевская; д.Мельница; д.Меньково; д.Новокузнецово; д.Пижма; д.Погост;
д.Покровка; п.Прибытково; д.Руново; д.Старое Колено; п. ж/д ст. Суйда; п.Суйда

	[bookmark: _Hlk182577892]Категория жилых помещений
	Базовый размер платы за наем, руб./кв.м
	Коэффициент, характертеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома
	Коэффициент соответствия платы
	Размер платы за наем жилого помещения с  руб. / кв.м. общей площади жилого помещения в месяц (без НДС)

	Жилые помещения благоустроенные, частично благоустроенные (отсутствует 1 вид благоустройства) в многоквартирных домах без различий по материалу стен, году постройки и месторасположению
	139,45
	1,3
	0,0906
	15,05

	Жилые помещения частично благоустроенные (отсутствуют 2 и более видов благоустройства), неблагоустроенные в многоквартирных домах без различий по материалу стен, году постройки и месторасположению; жилые помещения в многоквартирных домах, признанных аварийными
	139,45
	0,8
	0,02860
	3,19

4. п.Новый Свет; д.Коргузи; д.Малое Замостье; п.Пригородный; д.Пустошка; д.Сабры; п.Торфяное;
п.Войсковицы; д.Карстолово; п.Новый Учхоз; д.Рябизи; д.Тяглино;
п. Сусанино; п. ж/д ст. Владимирская; п.Кобралово; п.Семрино; д. Пижма

	Категория жилых помещений
	Базовый размер платы за наем, руб./кв.м
	Коэффициент, характеризующий  качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома

	Коэффициент соответствия платы
	Размер платы за наем жилого помещения с  руб. / кв.м. общей площади жилого помещения в месяц (без НДС)

	Жилые помещения благоустроенные, частично благоустроенные (отсутствует 1 вид благоустройства) в многоквартирных домах без различий по материалу стен, году постройки и месторасположению
	139,45
	1,3
	0,0906
	15,05

	Жилые помещения частично благоустроенные (отсутствуют 2 и более видов благоустройства), неблагоустроенные в многоквартирных домах без различий по материалу стен, году постройки и месторасположению; жилые помещения в многоквартирных домах, признанных аварийными
	139,45
	0,8
	0,01973
	2,20

5. Дружная горка; гп. Дружная Горка; д.Зайцево; д.Заозерье; д.Изора; д.Кургино; д.Лампово; д.Лязево; с. Орлино; д.Остров;
д.Протасовка; д.Симанково; п. ж/д ст.Строганово;
д.Елизаветино; д.Авколево; д.Алексеевка; д.Березнево; д.Большие Борницы; д.Вероланцы; д.Волгово; д.Дубицы; д.Дылицы; д.Ермолино;
д.Заполье; д.Ижора; д.Колодези; д.Луйсковицы; д.Малые Борницы; д.Натальевка; д.Новая; д.Ознаково; д.Пульево; д.Раболово; д.Смольково;
д.Таровицы; д.Холоповицы; д.Шпаньково; д.Эду;д.Яскелево

	Категория жилых помещений

Базовый размер платы за наем, руб./кв.м

Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения и месторасположение дома

Коэффициент соответствия платы

Ставки платы за наем жилого помещения с, руб. / кв.м. общей площади в месяц (без НДС)

	Жилые помещения благоустроенные,  частично благоустроенные (отсутствует 1  вид благоустройства) в многоквартирных домах без различий по материалу стен, году постройки и месторасположению
	139,45
	1,3
	0,0906
	15,05

	Жилые помещения частично благоустроенные (отсутствуют 2 и более видов благоустройства), неблагоустроенные в многоквартирных домах без различий по материалу стен, году постройки и месторасположению; жилые помещения в многоквартирных домах, признанных аварийными
	139,45
	0,8
	0,02394
	2,67

6. г. Коммунар;
д.Алапурская; д.Ахмузи; д.Большое Рейзино; д.Ивановка; д.Кезелево; д.Кемпелево; д.Корпиково; д.Котельниково; д.Куйдузи; д.Кямяря; д.Лайдузи;
 д.Малая Оровка; д.Малое Рейзино; д.Мута-Кюля; п.Мыза-Ивановка; д.Педлино; д.Пеньково; д.Петрово; д.Пеушалово; д.Покизен-Пурская; п.Пудость;
д.Скворицы; д.Сокколово; п.Терволово; д.Хиндикалово; д.Хюттелево; д.Черново; д.Юля-Пурская

	Категория жилых помещений

Базовый размер платы за наем, руб./кв.м

Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения и месторасположение дома

Коэффициент соответствия платы

Ставки платы за наем жилого помещения с руб. / кв.м. общей площади в месяц (без НДС)

	Жилые помещения (плата за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области
	139,45
	1,3
	0,0906
	15,05

7. гп.Вырица; д.Мины; д.Новинка; п.Чаща; с.Рождествено; д.Батово; д.Даймище; д.Лукаши, п.Куровицы

	Категория жилых помещений

Базовый размер платы за наем, руб./кв.м

Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения и месторасположение дома

Коэффициент соответствия платы

Ставки платы за наем жилого помещения с руб. / кв.м. общей площади в месяц (без НДС)

	Жилые помещения (плата за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области
	139,45
	1,03
	0,0905
	13,00